Y,

ACTA DE REUNION EVALUACION Y CALIFICACION DE PROPUESTA PRESENTADA POR LOS
POSTORES

COMITE DE SELECCION ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 003-2023-SBC/CSCP 1RA
CONVOCATORIA “MEJORAMIENTO DE LA CRUZ MAYOR DEL CAMPOSANTO BAQUIJANO
PROVINCIA DEL CALLAO - CALLAO”

ACTA N° 005- 2023 - SBC/CSCP

Siendo el dia 31 de octubre del 2023 a las 14:00 horas, en la Oficina de Logistica, se reunieron los
Miembros del Comité, designados mediante Resolucion Gerencial N° 0103-2023-SBC/GG, con la
finalidad de proceder a la Evaluacién y Calificacion de las propuestas presentadas por los postores de
la Adjudicacion Simplificada N° 003-2023-SBC/CSAS 1ra Convocatoria para el “Mejoramiento de la
Cruz Mayor del Camposanto Baquijano Provincia del Callao - Callao”, con el Quorum necesario
que exige la normativa de contrataciones, se logré contar con la presencia de los siguientes miembros
titulares: Sr. Pedro Miguel Panta Kunupaz, quien preside la reunién, Abog. Sandra B. Grozzo
Escalante, miembro titular y el Arq. Ariel M. Lopez Sueldo, miembro titular secretario.

El Sr. Presidente del Comité, di6 inicio a la sesion de Evaluacién y Calificacion de las propuestas
presentadas.

SOBRE LOS ACUERDOS DE APROBACION

Los integrantes del Comité de Seleccién luego verifican toda la documentacién presentada por los
postores: CORPORACION KAMAWI SAC CORKASAC y MARCHELO INGENIERIA E.L.R.L.

CUADRO N° 1

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 002-2023-SBC/CS 1ra Convocatoria

DOCUMENTOS PARA LA ADMISION CORPORACION KAMAWI | MARCHELO

SAC CORKASAC INGENIERIA E.IL.R.L.
Declaracion de datos del Postor (Anexo N°1) CUMPLE (Folio 04) CUMPLE (Folio 04)
Documento que acredite la representacion de quien CUMPLE  (Folio 05,06,07) | NO CUMPLE?
suscribe la oferta. En caso de persona juridica, (Folio 06,07,08,09)

copia del certificado de vigencia de poder del
representante legal, apoderado o mandatario para
tal efecto.

En caso de persona natural, copia del Documento
Nacional de Identidad (DNI) o Certificado Analogo,
o del Certificado de vigencia de poder otorgado por
persona natural, del apoderado o mandatario,
segun corresponda. (Anexo N° 1A)

Declaracién Jurada de Principios de Integridad | CUMPLE (Folio 09) CUMPLE (Folio 10)
(Anexo N°2)

Declaracion Jurada de cumplimiento de los | CUMPLE (Folio 10) CUMPLE ( Folio 11)
Términos de Referencia contenidos en el Capitulo
Il de la presente seccion (Anexo N° 3)




"
bmpid

Declaracion Jurada de Plazo de la ejecucion de la | CUMPLE (Folio 11) CUMPLE (Foalio 12)

obra (Anexo N° 4)

Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de
ser el caso, en la que se consigne los integrantes,
el representante comun, el domicilio comun y las

obligaciones a las que se compromete cada uno de NO

los integrantes del consorcio, asi como el
porcentaje equivalente a dichas obligaciones.
(Anexo N°5)

NO

El precio de la oferta en SOLES (Anexo N° 6).

El precio total de la oferta y los subtotales que lo CUMPLE CUMPLE
componen son expresados con dos (2) decimales. (Folio 01,02,03,04,) (Folio 13,14,15,16)

Experiencia del Postor en la especialidad (Anexo

N° 7) CUMPLE (Folio 66) CUMPLE (Folio 35)

RESULTADO DE ADMISION ADMITIDA NO ADMITIDA

1 Representacion de los poderes esta vencido, no se admite la propuesta,

CAPACIDAD TECNICA PROFESIONAL

EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO

CORPORACION KAMAWI
SAC CORKASAC

Nivel Topografico

Vibrador de concreto 4HP 2.4
Dobladora Eléctrica de Fierro
Cizalla para corte de Fierro

CUMPLE (Folio N°43)

EXPERIENCIA DEL PLANTEL PROFESIONAL CLAVE

FORMACION ACADEMICA DEL PLANTEL PROFESIONAL CLAVE

Ing. Residente de Obra: Ingeniero Civil, titulado, colegiado y
habilitado

Ing. Seguridad de Obra: Ing. Civil y/o Ambiental y/o Industrial,
titulado, colegiado, y habilitado

CUMPLE
(Folio N°45,46,47,48,49)

Residente de Obra: Experiencia 02 afios en obras de cementerio y/o
en edificaciones publicas o privadas. Supervisor, residente de obra,
inspector de obra, jefe de supervision en obras o similares y Curso
seminario de residencia y supervision de obra, se computa desde la
fecha de la colegiatura

Ing. Seguridad de Obra: Experiencia 02 afios en obras de
cementerios o en obras de edificaciones publicas o privadas o
similares. Profesional de Seguridad de obra o jefe de seguridad
inspector de seguridad de obra o especialista en seguridad de obras
iguales o similares, se computa desde |a fecha de |a colegiatura.

CUMPLE
(Folio N° 50 al 565)
CUMPLE
(Folio N* 66 AL 61)




EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

El Postor cumple con facturacién en la

El Postor debe acreditar un monto facturado de: experiencia requerida por el valor de:

S/ 1°170,000.00

S/ 1°724,480.24

FACTORES DE EVALUACION PRESENTA PUNTOS

PRESENTACION DE DOCUMENTOS OBLIGATORIOS |CUMPLE 100

PRECIO S/ 390,074.59 100
TOTAL 100

OTORGAMIENTO DE BUENA PRO: EI Comité otorga la Buena Pro de la siguiente manera:

DENOMINACION

MEJORAMIENTO DE LA CRUZ MAYOR DEL CAMPOSANTO
BAQUIJANO PROVINCIA DEL CALLAO - CALLAO

POSTOR

CORPORACION KAMAWI S.A.C. CORKASAC

MONTO ADJUDICADO

S/ 390,074.59
(TRESCIENTOS NOVENTA MIL SETENTAY CUATRO CON
59/100 SOLES)

No habiendo mas puntos que tratar,

se da por concluida la sesién con la conformidad de los

integrantes del comité de seleccién para su publicacién en la pagina WEB de la institucion.

OBSERVACION

Ninguna.

Siendo las 16:00 horas del dia 31 de octubre de 2023, se da por concluida la reunion,
firmando los asistentes en sefal de conformidad.

fplpo

Sr. Pedro M. Panta Kunupaz
Presidente Titular CSCP

Miembto Titular CSCP

Arq. Ariel Maximo Lépez Sueldo
Secretario Titular CSCP




